

Apetatitlán, Tlax. a 30 de octubre de 2024

OFICIO NÚMERO: CGPI/TUT/0102/2024

ASUNTO: Respuesta a la solicitud e Información Pública

LIC. MARÍA VIANNEY GUERRERO ROJAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E

En términos de lo dispuesto en el Artículo 68, numeral I de la Ley Orgánica para la Administración Pública del Estado de Tlaxcala y al artículos 2 numeral VI 17, numeral I, II, VI, VII y VIII del Reglamento Interior de la Coordinación General de Planeación e Inversión y en respuesta a su solicitud de acceso a la información número **291772924000049**, recibida por la Unidad de Transparencia de la Coordinación de Planeación e Inversión en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual solicita lo siguiente:

- 1.- Nombre de las 10 constructoras que más licitaciones han ganado para el gobierno del estado.
- 2.- Nombre de la constructora que ganó la licitación para la ciudad deportiva de alto rendimiento ubicada en Apizaco
- 3.- Nombre de la constructora que ganó la licitación para la construcción de la central de abastos Tlaxcala
- 4.- Nombre de la constructora que ganó la licitación para la construcción del nuevo edificio del CRI Escuela
- 5.- nombre de la constructora que ganó la licitación para la construcción de la guardería empresarial CIX I

Informo a usted que esta Coordinación General de Planeación e Información y atendiendo a que información pública es toda aquella que generan y resguardan en su poder los sujetos Obligados en el ejercicio de sus atribuciones, hago de su conocimiento que esta Coordinación General de Planeación e Inversión **no cuenta** con la información requerida por usted debido a que su solicitud consiste en acciones que no son parte de sus funciones y atribuciones las cuales usted podrá consultar en el artículo 68° de la Ley Orgánica para la Administración Pública del Estado de Tlaxcala.

No obstante, lo anterior, y en aras de maximizar su derecho de acceso a la información, informo a usted los sujetos obligados que **podrían** contar con la información que usted requiere son, en primer lugar, **Oficialía Mayor de Gobierno**, conforme a lo establecido en el Artículo 73°, fracc. XV .de la Ley Orgánica para la Administración Pública del Estado de Tlaxcala, así como, la **Secretaría de Infraestructura**, conforme a lo establecido en el Artículo 44° de la citada Ley.

Por lo que de considerarlo deberá dirigir su solicitud a dichas dependencias **OMG**, ubicada en Plaza de la Constitución No. 3, Centro histórico de Tlaxcala, teléfono 2464650900 Ext. 1200; **Secretaría de Infraestructura**, ubicada en Km 1.5, Carr. Federal Puebla - Tlaxcala, Centro, 90000 Tlaxcala de Xicohtécatl, Tlax. Teléfono 246 465 2960 Ext. 3911

Siendo todo lo que se tiene que manifestar y sin otro particular por el momento quedo a sus órdenes.



ATENTAMENTE
GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
COORDINACIÓN GENERAL
DE PLANEACIÓN E INVERSIÓN

LIC. MARÍA VIANNEY GUERRERO ROJAS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN E INVERSIÓN

C.C.P. Archivo

